Fabricado por:

Backyard Discovery

3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

Backvard

DISCOVERY™
Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Teléfono: 08005678990

Cochera 20x12 Kingsport
Modelo N.° 2306189

A ADVERTENCIA
Cancer y dafo reproductivo
www.P65Warnings.ca.gov

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje mas actualizado, registre su producto o solicite piezas de recambio
Para obtener instrucciones en espanol, visite
www.backyarddiscovery.com.

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

2 Downlaad on the GETITON
o App Store » Google Play

Hecho en China
INS-2306189-A-20x12 KINGSPORT-SP 7-24-23



DIMENSIONES BASICAS DE INSTALACION Y NOTAS DE MONTAJE

Es de vital importancia que comience con la colocacion y nivelacion de los cimientos, lalosa de
hormigdn o la plataforma para fijar su estructura.

o Preste mucha atencion a los elementos necesarios para cada paso. Asegurese de utilizar las piezas correctas en cada paso.

De lo contrario, el montaje sera ineficiente.
o Recuerde revisar dos veces los servicios subterraneos y los cables eléctricos aéreos.

Se proporcionan soportes de postes con su estructura, lo que le permite instalarla permanentemente en una
superficie de madera u hormigén nueva o preexistente. Consulte las Instrucciones de anclaje para obtener mas

detalles y recomendaciones.

e Seincluyen las piezas necesarias para unir los soportes de poste a la estructura.

Se incluyen las piezas necesarias para montaje permanente de la estructura en una superficie de hormigoén.

Las piezas necesarias para montar la estructura permanentemente en una plataforma de madera NO se incluyen y
deberan comprarse por separado. Debe asegurarse de que haya un amplio soporte estructural debajo de la plataforma

antes de realizar la fijacion permanente.

12'-2 1/4”

R R i
4

20' -51/2"

[6.2 m]

20534 e
. [6.2m] {
| —=]
‘ f L N f i | ? = § |
ag b ¥ EYE T
NS¢ = . b = N— s
SE CE8F 9-3 9-3 "o Jo %g NE
eSS ae| T e (2.8 m RS Y2 e 109"
~ = p ) =
© i —f|= B ‘ ‘ © o . 13,3 m]
1 B p2m 3 W_Jn
: : 11-9”
>E SF ~—Bem
© o Yo
© 2000 ©
(6.1 m]



MANUAL DEL PROPIETARIO: DISENO DE ANCLAJE

| 11°-9 1/4” -
[3588 mm]
11°-3 1/16”
[3430 mm]

10-8 13/16" —
[3272 mm] |

£
. — o
1
SE oY
(52 moj
— <t N
J &N
N o
o,
o
i | - E
| @ E
03
23
o,
-zo.—.
L E
= E
& —
~— <t E
~— »
N o » E
S
o ® 5
N,

_1 111/16”

o €
= E, = [43 mm]
F—y w1 §
! _
i & 34:1314112] - 4 ANCLAJES
© PLACAS DE ANCLAJE DE METAL POR POSTE
33/8
(86 mm) NOTA: LAS DIMENSIONES SON PARA LAS
DETALLE "A" PLACAS DE ANCLAJE QUE SE MONTAN AL

POSTE EXCEPTO DONDE SE INDIQUE.



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no a escala)

® o
e
® o
L a
L] o -

DO1 MENSULA - W4L17290 D02 MENSULA CON ETIQUETA - W2A03544 D03 MENSULA - W4L 17581
(x1) 1 7/16"x5 1/4"x34 7/16" (36x134x874) (x1) 1.7/16"x5 1/4"x34 7/16” (36x134x874) (x2) 1.3/8"x5 1/4'x31 1/2" (36x134x801)

D06 MENSULA - W4L17580

D04 MENSULA - W4L17582 D05 MENSULA - W4L17583 " " .

(X2) 1 3/8"X5 1/4"x28 1/8" (36x134x713) (x2) 1 3/8"5 1/4"x31 1/2" (36x134x801)  X2) 1 3/8X5 1/4™X28 1/2" (36x134x724)
D08 MENSULA - W4L17595 D07 VIGA DE REFUERZO - W4L17587 1
(x2) 1 7/16"x5 1/4"x33 5/8" (36x134x854) (x4) 7/16"x5 1/4"x36 7/16" (36x134x926)

B il

D09 VIGA DE REFUERZO - W4L17586
(x4) 17/16"x5 1/4"x106 7/8" (36x134x2714)

EO1 CABIO - W4L17588
(x10) 1 7/16"x36x56 1/16" (36x86x1424)

| S|  S—

EO02 CABIO - W4L17589
(x10) 1 7/16"x3 3/8"x56 1/4" (36x86x1429)

© . o s o .

o o . . o o

GO01 VIGA DE REFUERZO - W4L 17584
(x2) 15/16"x5 1/4"x108 3/8" (24x134x2752)

o o . . o ©
°

o o o o

GO02 VIGA DE REFUERZO - W4L 17585 15/16"x5
(X2) 1/4"x36 3/8" (24x134x924)

GO03 IMPOSTA - W4L17592
(x2) 15/16"x5 1/4"x72 7/8" (24x134x1851)

e o

GO06 IMPOSTA - W4L17596
(x2) 15/16"x5 1/4"x72 7/8" (24x134x1851)

° L °

GO09 IMPOSTA - W4L17599
(x2) 24x5 1/4"x41 3/16" (24x134x1046)




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no a escala)

»
& -

- o L

G10 IMPOSTA - W4L17600
(x2) 15/16"x5 1/4"x100 1/18" (24x134x2543)

G11 IMPOSTA - W4L17601
(x2) 15/16"x5 1/4"x102 1/8" (24x134x2594)

o o . « o

o o

G12 VIGA DE REFUERZO - W4L17602
(X2) 15/16"x5 1/4"x108 3/8" (24x134x2752)

.

o o . « a

G13 VIGA DE REFUERZO - W4L17603
(X2)  15/16"x5 1/4"x36 3/8" (24x134x924)

HO1 CORREA - W4L17590
(x8) 15/16"x3 3/8"x98 3/16" (24x86x2494)

HO2 CORREA - W4L17591
(x8) 15/16"x3 3/8"x45 1/8" (24x86x1146)

+ B v

JO1 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03718
(x1) 1 7/16"X214X100" (36x214x2540)

o o . = o R o
° «

JO2 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03719 JO3 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03720
(x1) 1 7/16"X8 7/16"X24 9/16" (36x214x624) (x1) 1 7/16"x8 7/16"x24 9/16" (36x214x624)

JO4 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03721
(x1) 1 7/16"X8 7/16"X100" (36x214x2540)

x = o o o o =

°

JO7 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03724
(x1) 1 7/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)

o o

JO5 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03722
(x1) 1 7/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)

o o . -

o .

o o e o

JO6 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03723
(x1) 1 7/16"x8 7/16"x94 7/8" (36x214x2410)

J10 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03727

JO8 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03725
(x1) 17/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)

(x1) 17/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no a escala)

J09 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03726
(x1) 17/16"x8 7/16"x94 7/8" (36x214x2410)

¥ oa 7 5 " . _ % o

- - - - B & % -

J11 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03728
(x1) 17/16"X8 7/16"X97 11/16" (36x214x2481)

. A . -

J12 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03729
(x1) 17/16"x8 7/16"x97 11/16" (36x214x2481)

| ‘ ? o o 3 = |
E c 5 B ) v @ |

J13 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03730
(x1) 1 7/16"x8 7/16"x26 7/8" (36x214x682)

J14 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03731
(x1) 17/16"x8 7/16"x26 7/8" (36x214x682)

J15 TABLILLA - WAL17604 J16 TABLILLA - WA4L17605
(x4) 15/16"x2 3/8"x48 1/8" (24x60x1222) (x4) 15/16%'x2 3/8T x53 15/16” (24x60x1370)

© ©

P01 POSTE - W2A03712
(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

P02 POSTE - W2A03714
(x1)  6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

P03 POSTE - W2A03713
(X2) 6"x6"x92 5/16" (152x152x2344)

P05 POSTE - W2A03716
(x1) 6"x6"x86 1/4" (152x152x2190)

P06 POSTE - W2A03717
(x1) 6"x6"x86 1/4" (152x152x2190)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes metalicos

>

H100120 | ANCLAJE DE HORMIGON

(x24)| 1/4x2 )
X H100198| ARANDELA DE FIJACION H100405] ARANDELA DE FIJACION
' | > (x156)| EXT. NG 8x19 (x12)| EXT. NG 6x15

Vs

H100200| TORNILLO PFH NG
(x80)l gx1-1/2
I [ =
H100382| TORNILLO PFH NG

(x112)| 8x1-3/4

H100379 | TUERCA EN H100630] ARANDELA PLANA  H100479| CONTRATUERCA NG

= L= (x168) [T NG 5/16 (x108)I NG 8x19 (x44)| 5/16
H100321| TORNILLO PFH NG
(x136)] gy2
. T~ QE
H100653| CONTRATUERCA NG
H100483| TORNILLO PFH NG H100(2X022;E TORNILLO PWH NG (x40)| 1/4
(x56)| gx2-1/4 8x5/8
\~ H100488| pPERNO WH NG
[ . (x40)[ 1/4x2
H100456%| PERNO WH NG
— (x20)] 5/16x1-1/4 “ >

H100792 | TIRAFONDO WH NG

|

(x12) | 1/4x3
H100378] PERNO WH NG
_ (x36)I 5/16x2-2/4 -
|| H100205|] PERNO WH NG ~ H100471| TIRAFONDO WH NG
(x24)| 5/16x2-1/4 . (x48)| 5/16x1-1/2

H100196| PERNO WH NG

[

H100197 | TIRAFONDO WH NG

— (x8)] 5/16x2-3/4 x12)] 5/16 x 2-1/2
\ H100416] PERNO WH NG H100415| PERNO WH NG
— (x16)] 5/16x3 (x8)| 5/16x3-3/4

H100503| PERNO WH NG
L | (x52)] 5/16x3-1/2




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes metalicos

I I
L, L
A4
| [
H101153| PERNO WH NG
(x40)| 5/16x8-1/4
] I
L L
»{ A

| |

H101047| PERNO WH NG
(x8)| 5/16x9-3/4

H101116] TORNILLO AUTOPERFORANTE /
(x38) 1/4 x 1 '

H101117 | TORNILLO PARA MADERA
(x260)] 10 x 3/4

H100114 | LLAVE TORX
x11 T1-30

H100147] BROCA TORX
(x1| T-30

H1°°(7X61‘§I TORNILLO AUTORREGULADOR

H1°1E'x°1°)| DESTORNILLADOR DE PUNTA MAGNETICA



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PI

EZAS

Componentes Accesorios (no a escala)

A4M01910 PLANCHAS 29GA
(x10)

‘.

A4M00978 PLACA DE
(x12)  POSTE

A4M00977 PLACA DE ANCLAJE
(x12) DE POSTE

A4M01911 PLANCHAS 29GA

(x5)

A4M01893 EMPALME ESQUINERO
(x1)  DE CONTORNO

A4M01800 EMPALME ESQUINERO
(x1)  DE CONTORNO

[P Bacxvard I
Disc l'::ll'

A100241 ETIQUETADE
(x1)  IDENTIFICACION

ABP00308 PIE DE POSTE 6x6
(x6)

-—

AGI?UZO)556 CINTA IMPERMEABILIZANTE
X

-

9205413 GABINETE ELECTRICO

(x1)

A4M01799 EMPALME DE
(x5)  CONTORNO
PERFILADO

A4M01916 EMPALME DEL
(x1) ~ BORDE DE GOTEO



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (no a escala)

1
=
- N

A4M01798 CONTORNO PERFILADO LARGO
(x2)

A4M01848 CONTORNO

(x6) PERFILADO
LARGO

A4M01915 BORDE DE GOTEO
(x2)

NN ]
ﬁLr J K /

A4M02103 - COLGANTE DE VIGUETAS DE 90° A4MO01787 SOPORTE DE CABIOS
(x4) (x40)

10



ANTES DEL MONTAJE. PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar
las piezas de madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el numero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. PO1).
Si hay varias tablas con el mismo numero impreso, separe esas piezas juntas.

Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar gran cantidad de él.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa aparte.

Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un codigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
Puede organizar las piezas metalicas por numero de pieza o agruparlas por tipo (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del niumero.

H100194 | PERNO WH
(Xz)T 5/16 X 2-1/2

11



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

= rmmmm—ph

Accesorios de _
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de

extremos abiertos

\ de 112" & 7/16"
Brocas de 1/8",
o ] 3/16", 3/8"y 7/16" a
Taladro inalambrico

o eléctrico = - Trinquete con adaptadores de
3/8"y 7/16", llave de tubo STD
Destornillador Phillips de 1/2"y 7/16" y llave de tubo de
cuello largo de 1/2"y 7/16"

Llaves de tuerca de 3/8 y 5/16"

Martillo de orejas

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24" Mazo de goma - opcional

12



ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

. Manual de montaje impreso incluido con el juego.
2. APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D
3. Combinacion del manual impreso y la aplicacion BILT (Nota: los niumeros del paso pueden diferir entre los

dos métodos)

Escanee para obtener
instrucciones
sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT antes
de comenzar.

13



PASO 1 - MONTAJE TRASERO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

8

H100200

TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

P05 POSTE — W2A03634
(x1) 6"x6"x86 1/4" (152x152x2190)

P06 POSTE - W2A03636
(x1) 6"x6"x86 1/4" (152x152x2190)

AG6P00308 PIE DE POSTE 6x6

(x2)

P05 (x1)
POSTE

308 (x2)
PIE DE POSTE 6x6

ALINEE EL PIE DEL POSTE Y
TALADRE AGUJEROS PILOTO DE 1/8"
PARA LAS PIEZAS METALICAS.

14

P06 (x1)
POSTE

200 (x8)
TORNILLO -1 1/2"




PASO 2 - MONTAJE TRASERO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

6 H100379 TUERCA T 5/16 NG

J09 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03726
(x1) 1 7/16"X8 7/16"X100 (36x214x2540)

OBSERVE LA MUESCA EN LA
VIGUETA PARA LA UBICACION
DE LAS TUERCASENT

’ ')

&

Jo9 (x1) ; $
MONTAJE DE LA / f Y 379 (x6)

VIGUETA TUERCA ENT - 5/16"

15



PASO 3 - MONTAJE TRASERO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

4 H100379 TUERCA T 5/16 NG

J10 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03727
(x1) 1 7/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)

Jo8 (x1)
MONTAJE DE LA
VIGUETA

OBSERVE LA MUESCA EN
LA VIGUETA PARA LA
UBICACION DE LAS
TUERCASENT

J10 (x1)

MONTAJE DE LA
VIGUETA

379 (x4)
TUERCA ENT - 5/16"

16



PASO 4A - MONTAJE TRASERO

® @ 9-1

. e : P - .. : oy J10 MONTAJE DE LA
; . = o8 VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 3

JO9 MONTAJE DE LA o | oo
VIGUETA CON TUERCAS '
EN T DEL PASO 2

JO8 MONTAJE DE LA
VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 3

NOTAS:
« COLOQUE LOS MONTAJES DE LAS VIGAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.
* TODAS LAS TUERCAS EN T ESTARAN DEL MISMO LADO Y ALINEADAS.

JO8 MONTAJE DE LA
VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 3

JO9 MONTAJE DE LA
VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 2

J10 MONTAJE DE LA
VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 3

17



PASO 4B - MONTAJE TRASERO

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

12 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 H100205 PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO

12 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA

8 H100503 PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO

L

o o

° o o ©

D08 MENSULA - W4L17595
(x2) 1 7/16"x5 1/4"x33 5/8 (36x134x854)

G06 IMPOSTA - W4L 17596
(X2) 15/16"x5 1/4"x72 7/8" (24x134x1851)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

LA IMPOSTA QUEDARA
NIVELADA CON LA VIGA v

MONTAJE DE LA
VIGUETA DESDE EL
PASO 4A

379 (x12)

TUERCA EN
T-5/16"

G06 (x1)
IMPOSTA

D08 (x1)
MENSULA

G06 (x1)
IMPOSTA

D08 (x1)
MENSULA

3:1; %\205 (x4)

PERNO - 2 1/4"

OBSERVE LA UBICACION DE LAS TUERCAS
EN T INSTALADAS ANTERIORMENTE

198 (x12)
ARANDELA - 8x19

Z‘\sos (x8)

PERNO - 3 1/2"

18



PASO 4C - MONTAJE TRASERO

MONTAJE DE LA VIGUETA
DE PASOS ANTERIORES

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

24

H100391

TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

391 (x24)

TORNILLO - 2"

ALINEE LOS ORIFICIOS EN AMBOS EXTREMOS
ANTES DE AJUSTAR TORNILLOS




PASO 5A _ MONTAJ E TRASERO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO
10 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 H100379 TUERCAT 5/16" NG
2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG
8 H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NG

MONTAJE DE LA VIGUETA
DE PASOS ANTERIORES

NOTAS:

* PARA EVITAR QUE LA MADERA SE PARTA, ASEGURESE DE QUE LOS TIRAFONDOS
ENTREN EN LOS ORIFICIOS GUIA.

* S| EL PERNO NO ENGANCHA CON LA TUERCA EN T, REVISE QUE NO SE HAYA
ACUMULADO ASERRIN EN LOS ORIFICIOS. LIMPIE CON UN DESTORNILLADOR LARGO
S| ES NECESARIO.

* COLOQUE LAS PATAS EN ESCUADRA ANTES DE APRETAR.
AJUSTE LAS MENSULAS AL FINAL DEL PASO.

P05 (x1)
POSTE

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

OBSERVE EL

4\\
ORIFICIO GUIA

L

ORIENTE EL POSTE DE MANERA
QUE EL SEGUNDO ORIFICIO GUIA
QUEDE COLOCADO EN ESTE
LADO DE LOS POSTES.

405 (x2)
ARANDELA - 6x15

P06 (x1) 795 (x2)
POSTE TIRAFONDO - 3"

1153 (x8)
PERNO - 8 1/4"

197 (x2)
TIRAFONDO -2 1/2"

198 (x10)
ARANDELA - 8x19

379 (x8)
TUERCA ENT -5/16"

20



PASO 5B - MONTAJE TRASERO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

8 H100379 TUERCA EN T 5/16" NG

379 (x8)
TUERCA EN
T-5/16"

MONTAJE DE LA VIGUETA
DEL PASO ANTERIOR

P05 (x1)
POSTE

21



AJUSTE EL LATERAL DEL MONTAJE TRASERO

22



PASO 6 - MONTAJE DEL CENTRO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
8

H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

P03 POSTE - W2A03713 A6P00308 p,
(x2) 6"x6"x92 5/16" (152x152x2344) (x2)

POSTE

308 (x2)
PIE DE POSTE 6x6

200 (x8)
TORNILLO -1 1/2"

23



PASO 7A - MONTAJE DEL CENTRO : :
CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 o % o ’ & o 8 H100378 PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
V. . . 8 H100379 TUERCA EN T 5/16" NG

G13 vIGA DE REFUERZO - W4L17603
(X2) 15/16"x5 1/4"x36" 3/8" (24x134x924)

® - @ . L]

G12 v|GA DE REFUERZO - W4L17602
(X2) 15/16"x5 1/4"x108" 3/8" (24x134x2752)

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

G13 (x1)
VIGA DE
INSERTE LAS TUERCAS REFUERZO
EN T PRIMERO = g_%g-\‘f

LR 4!
il

G12 (x1)
VIGA DE
REFUERZO
378 (x8)
PERNO - 1 3/4" 198 (x8)

ARANDELA - 8x19

TENGA EN CUENTA
LA ORIENTACION DE
LOS ORIFICIOS

G12 (x1)
VIGA DE REFUERZO

“’"&379 (x8)

4,,// G13 (x1) TUERCAENT - 5/16"
VIGA DE REFUERZO

24



PASO 7B - MONTAJE DEL CENTRO

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
28 H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

MONTAJE DE LA VIGA DEL PASO ANTERIOR

NOTAS:

« ANTES DE FIJAR LOS TORNILLOS, ASEGURESE DE QUE
ESTE NIVELADA LA PARTE SUPERIOR, LOS LADOS Y
LA PARTE INFERIOR DE TODAS LAS TABLAS.

« DESPUES DE AJUSTAR LOS TORNILLOS, AJUSTE EL
RESTO DE LAS PIEZAS METALICAS.

NIVELADO

ALINEE LOS ORIFICIOS EN AMBOS EXTREMOS
ANTES DE AJUSTAR TORNILLOS 200 (x28)

TORNILLO -1 1/2"

25



PASO 7C - MONTAJE DEL CENTRO CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

10

H100379

TUERCA T 5/16 NG

MONTAJE DE LA VIGA DEL PASO ANTERIOR

26

379 (x10)

TUERCA EN T — 5/16"

INSTALE LA TUERCA EN T DEL MISMO LADO
DE LA VIGA EN LA QUE ESTAN LAS TUERCAS
EN T INSTALADAS ANTERIORMENTE




PASO 8A - MONTAJE CENTRAL CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
8

H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
S - : r— 8 H100378 PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
°° 8 H100379 TUERCA T 5/16 NG

o o o o

G02 VIGA DE REFUERZO - W4L17585
(x2) 15/16"x5 1/4"x36 3/8" (24x134x924)

° . . o o

G01 VIGA DE REFUERZO - W4L17584
(x2) 15/16"x5 1/4"x108 3/8" (24x134x2752)

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

G02 (x1)
INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO VIGA DE
% REFUERZO
v\ \\ 2
378(x8) __—"
PERNO - 1 3/4"
198 (x8)

ARANDELA - 8x19

//’
GO1 (x1) & bﬁ_
VIGA DE 379 (XB)
REFUERZO TUERCA EN
T -5/16"

T - TENGA EN CUENTA
/ LA ORIENTACION DE
/ LOS ORIFICIOS

GO1 (x1)
VIGA DE REFUERZO

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

/~ ’ G02 (x1)
VIGA DE REFUERZO

27



PASO 8B = MONTAJE DEL CENTRO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

28 H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

se " 2
‘eﬁ““ > : g eol -

MONTAJE DE LA VIGA DE PASOS ANTERIORES

NOTAS:

« ANTES DE FIJAR LOS TORNILLOS, ASEGURESE DE QUE
ESTE NIVELADA LA PARTE SUPERIOR, LOS LADOS Y
LA PARTE INFERIOR DE TODAS LAS TABLAS.

« DESPUES DE AJUSTAR LOS TORNILLOS, AJUSTE EL
RESTO DE LAS PIEZAS METALICAS.

NIVELADO

200 (x28)
TORNILLO -1 1/2"

ALINEE LOS ORIFICIOS EN
AMBOS EXTREMOS ANTES
DE AJUSTAR TORNILLOS

28



PASO 8C - MONTAJE DEL CENTRO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H100379 TUERCA T 5/16 NG

MONTAJE DE LA VIGA DEL PASO ANTERIOR

379 (x10)
TUERCA ENT - 5/16"

INSTALE LAS TUERCAS EN T DEL
MISMO LADO DE LA VIGA EN LA
QUE ESTAN LAS TUERCASENT
INSTALADAS ANTERIORMENTE

29



PASO 9- MONTAJE DEL CENTRO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA [DESCRIPCION

H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
16 H100379 TUERCAT 5/16 NG
8 H101047 TORNILLO BL 5/16x9 3/4 NG
O . se e @ . O . s s e T e e
oo - . i . e

MONTAJE DE LA VIGA DE PASOS ANTERIORES (X2)

1047 (x8)
PERNO: 9 3/4"

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

198 (x8)
ARANDELA 8/19
TENGA EN CUENTA
QUE LOS ORIFICIOS
ESTAN MAS CERCA DE
LA PARTE SUPERIOR.

379 (x16)

TUERCA EN
T - 5/16"

ASEGURESE DE QUE LOS POSTES
ESTEN ORIENTADO CORRECTAMENTE.
ESTOS DOS ORIFICIOS DEBEN APUNTAR
HACIA AFUERA EN AMBOS POSTES.

MONTAJE DE LAS VIGAS
DESDE EL PASO 8

P03 (x1)

DE LOS PASOS MONTAJE DE LAS VIGAS
ANTERIORES DESDE EL PASO 7

P03 (x1)
DE LOS PASOS
ANTERIORES

NOTA: LASTUERCASENT
ESTAN EN EL INTERIOR DE
AMBAS VIGAS

30



AJUSTE EL MONTAJE DEL CENTRO A LA PARTE LATERAL.

31



PASO 10 - MONTAJE DE LA VIGA IZQUIERDA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
4 H100379 TUERCA EN T 5/16" NG

H

° 5 5 & - ¢ .- s . & I AR g : - E]

. = & s . = wie - e o {*" * L
: K 7l
J12 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03729 J13 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03730
(x1) 1 7/16"x8 7/16"x97 11/16" (36x214x2481) (x1) 1 7/16"x8 7/16"x26 7/8" (36x214x682)

NOTAS:

« COLOQUE LOS MONTAJES DE LAS VIGAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

« ANADA TUERCAS EN T EN LOS DOS ORIFICIOS SUPERIORES COMO SE MUESTRA.

« OBSERVE LA DIRECCION DE LAS MUESCAS DE LOS MONTAJES CUANDO AJUSTE LA TUERCA ENT.

OBSERVE LA MUESCA
EN LA VIGUETA PARA
LA UBICACION DE LAS
TUERCASENT

J13 (x1)

379 (x4) MONTAJE DE LA VIGUETA

TUERCA EN
T - 5/16"

J12 (x1)
MONTAJE DE LA VIGUETA

32



PASO 11A - MONTAJE DE LA VIGA IZQUIERDA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

4 H100205 PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO

e % ,,!

=+ Feee

G11 IMPOSTA - W4L17601

MONTAJE DE LA VIGUETA CON (x1) 15/16"x5 1/4"x102 1/8" (24x134x2594)

TUERCAS EN T DEL PASO 10

o e
. s . . . . vl
. . « et . ¢ "
o o o

- G09 IMPOSTA - W4L17599
MONTAJE DE LA VIGUETA CON (x1) 24x5 1/4"x41 3/16" (24x134x1046)

TUERCAS EN T DEL PASO 10

AJUSTE A MANO
SOLAMENTE
ESTE PERNO

G09 (x1)
IMPOSTA 198 (x4)
ARANDELA - 8x19
205 (x4)
PERNO - 2 1/4"

NIVELADO

G11 (x1)
IMPOSTA

TENGA EN CUENTA QUE ESTOS

MONTAJE DE LA

VIGUETA CON / DOS ORIFICIOS DE LA IMPOSTA
TUERCAS EN T DEL N ESTARAN UBICADOS EN LA
PASO 10 PARTE INFERIOR

LOS ORIFICIOS DEBEN
QUEDAR ALINEADOS

MONTAJE DE LA VIGUETA
CON TUERCAS EN T DEL
PASO 10

33



PASO 11B - MONTAJE DE LA VIGA IZQUIERDA

CANTIDAD [NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

. ° 4 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
s A 8x19
0

564 MENSULA - WaL 17562 D05 |1v| E/E%%L1/?47->YX1L11/2?83 : :188233 :’:EESAVJH_ 5?//11 §;3N1E/(23EEGRO
(x1) 13/8"x5 1/4"x28 1/8" (36x134x713)  (x1) (36x134x801)
=% " s

L l |
MONTAJE DE LA VIGA CON IMPOSTA
DEL PASO ANTERIOR

AJUSTE A MANO SOLAMENTE
INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO ESTE PERNO

198 (x4)
ARANDELA - 8x19

503 (x4)
PERNO - 3 1/2"

379 (x4)

TUERCA EN
T - 5/16"

D04 (x1)
MENSULA

MONTAJE DE LA VIGA CON
IMPOSTA DEL PASO ANTERIOR

D05 (x1)
MENSULA

L3 . o‘.
[ o s P .

/ VISTA DE MONTAJE COMPLETADO \

34



AJUSTE EL MONTAJE DE LA VIGUETA IZQUIERDA
A LA PARTE LATERAL.

35



PASO 12 - MONTAJE DE LA VIGA DERECHA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

4 H100379

TUERCA EN T 5/16" NG

*)

=

J11 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03728 J14 MONTAJ
(x1) 36X8 7/16"X97 11/16" (36x214x2481) (x1) 17/16"x8

E DE LA VIGUETA - W2A03731
7/16"x26 7/8" (36x214x682)

NOTAS:

« COLOQUE LOS MONTAJES DE LAS VIGAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.
« ANADA TUERCAS EN T EN LOS DOS ORIFICIOS SUPERIORES COMO SE MUESTRA.
« OBSERVE LA DIRECCION DE LAS MUESCAS DE LOS MONTAJES CUANDO AJUSTE LA TUERCA ENT.

J14 (x1)
MONTAJE DE LA VIGUETA

OBSERVE LA MUESCA EN LA
VIGUETA PARA LA UBICACION
DELASTUERCASENT

J11 (x1)
MONTAJE DE LA VI

36

GUETA

379 (x4)

TUERCA EN
T - 5/16"




PASO 13A - MONTAJE DE LA VIGA DERECHA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

4 H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

4 H100205

PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO

s - — —
Pt [

G11 IMPOSTA - W4L 17601
MONTAJE DE LA VIGUETA CON " " "
TUERCAS EN T DEL PASO 12 (x1) 15/16"x5 1/4x102 1/8" (24x134x2594)

¢ s .. ,}
*1
*

G09 IMPOSTA - W4L17599

MONTAJE DE LA VIGUETA CON (x1) 24x5 1/4"x41 3/16" (24x134x1046)

TUERCAS EN T DEL PASO 12

AJUSTE A MANO SOLAMENTE
ESTE PERNO

MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 12

198 (x4)
ARANDELA - 8x19
205 (x4)

PERNO - 2 1/4"

G11 (x1)
IMPOSTA

NIVELADO

ESTARAN UBICADOS
PARTE INFERIOR

MONTAJE DE LA VIGUETA
CON TUERCAS EN T DEL
PASO 12

LOS ORIFICIOS DEBEN
QUEDAR ALINEADOS

37

TENGA EN CUENTA QUE ESTOS
DOS ORIFICIOS DE LA IMPOSTA

EN LA

G09 (x1)
IMPOSTA




PASO 13B - MONTAJE DE LA VIGA DERECHA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

- e 4 H100198 ARANDELA DE FIJACION
2 - EXT. 8x19
4

D04 MENSULA - W4L17582 D05 MENSULA - W4L17583 100205 REoRg TH ehexe e
(x1) 1 3/8"x5 1/4"x28 1/8" (36x134x713)  (X1) 13/8'x5 1/4"x31 1/2" (36x134x801)  [4 H100379 TUERCA T - 5/16" NEGRA

¥ £l B H ]
MONTAJE DE LA VIGA CON IMPOSTA DEL PASO ANTERIOR

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO AL

PERNO

198 (x4)
ARANDELA - 8x19
503 (x4)

PERNO - 3 1/2"

379 (x4)

TUERCA EN
T - 5/16"

D05 (x1)
MENSULA

MONTAJE DE LA VIGA CON
IMPOSTA DEL PASO ANTERIOR

D04 (x1)
MENSULA

VISTA DE MONTAJE COMPLETADO \

38



AJUSTE EL MONTAJE DE LA VIGUETA DERECHA
A LA PARTE LATERAL.

39



PASO 14A - MONTAJE DEL KIOSCO

MONTAJE TRASERO DE MONTAJE DEL CENTRO
PASOS ANTERIORES DE PASOS ANTERIORES

NOTA:
« SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE MAS PERSONAS.
« EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA DETERMINADO
POR EL POSTE MAS ALTO.
« COLOQUE EN POSICION VERTICAL EL MONTAJE
VERTICAL Y CENTRAL. Y
* TENGA EN CUENTA LAS DIMENSIONES QUE SE / - \

MUESTRAN. ES FUNDAMENTAL QUE ESTA PIEZA
MIRE HACIA LA PARTE TRASERA DEL MONTAJE

ES FUNDAMENTAL QUE
ESTA PIEZA MIRE HACIA
LA PARTE POSTERIOR

MONTAJE DEL CENTRO
DE PASOS ANTERIORES

MONTAJE TRASERO DE
PASOS ANTERIORES

40



PASO 14B - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO
8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG
6 H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NG
L o0 p als 22 o
) B ] & |
MONTAJE TRASERO DE MONTAJE DEL CENTRO DE %)NTAJE DE LA VIGUETN
PASOS ANTERIORES PASOS ANTERIORES IZQUIERDA DE PASOS
ANTERIORES
NOTA:
* SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA 198 (x8)

DE MAS PERSONAS. ARANDELA - 8x19

« EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA
DETERMINADO POR EL POSTE MAS ALTO. 1153 (x6)
/ PERNO - 8 1/4"
-

197 (x2)
TIRAFONDO -2 1/2"

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

EL TORNILLO DE RETENCION
IRA EN EL ORIFICIO INFERIOR

MONTAJE DEL CENTRO
DE PASOS ANTERIORES

MONTAJE TRASERO DE
PASOS ANTERIORES

MONTAJE DE LA VIGA DE
PASOS ANTERIORES.

792 (x2)
TIRAFONDO - 3"
405 (x2)
ARANDELA - 6x15

ALINEE LA MENSULA
CON EL ORIFICIO GUIA
EN EL POSTE

41



PASO 15 - MONTAJE DEL KIOSCO

§ — - CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
[. S .]- . ; R se :_'- l 2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO
l . : 8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG
6 H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NG
MONTAJE DE LA VIGUETA i
DERECHA DE PASOS ANTERIORES
198 (x8)

AJUSTE UNICAMENTE
A MANO

MONTAJE DEL CENTRO
DE PASOS ANTERIORES

ANTERIORES

EN EL POSTE

42

ARANDELA - 8x19

1153 (x6)
PERNO - 8 1/4"

EL TORNILLO DE
RETENCION IRA
EN EL ORIFICIO
INFERIOR

MONTAJE DE LA VIGUETA
DERECHA DE PASOS

792 (x2)
TIRAFONDO - 3

405 (x2)
ARANDELA - 6x15

ALINEE LA MENSULA'
CON EL ORIFICIO GUIA

LI

197 (x2)
TIRAFONDO - 2 1/2"

o7
4
J

MONTAJE TRASERO DE
PASOS ANTERIORES




PASO 16 - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

8 H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

P02 POSTE - W2A03714
(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

A6P00308 PIE DE POSTE 6x6
X2

P01 POSTE - W2A03712 2)

(x1) 6"x6"x98 1/2" (152x152x2502)

308 (x2)
PIE DE POSTE 6x6

ALINEE EL PIE DEL POSTE Y
TALADRE AGUJEROS PILOTO
DE 1/8" PARA LOS HERRAJES.

\_200 (x8)

TORNILLO - 1 1/2"

43



PASO 17 - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

6 H100379 TUERCA T 5/16 NG

JO6 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03723
(x1) 17/16"X8 7/16"X100" (36x214x2540)

OBSERVE LA MUESCA EN LA

VIGUETA PARA LA UBICACION\
DE LAS TUERCASENT

J06 (x1)
MONTAJE DE LA
VIGUETA

379 (x6)
TUERCA EN T - 5/16"

44



PASO 18 - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

4

H100379

TUERCA T 5/16 NG

J05 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03722

JO7 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03724
(x1) 17/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)

(x1) 1 7/16"x8 7/16"x28 7/16" (36x214x722)

NOTA: .
* LA MUESCA EN EL MONTAJE DE LA VIGUETA PARA LA UBICACION DE LAS TUERCAS ENT.

JO7 (x1)
MONTAJE DE LA
VIGUETA

/,

//
N__379 (x4)
TUERCA ENT - 5/16"

JO5 (x1)
MONTAJE DE LA
VIGUETA

45



PASO 19A - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

JO5 MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 18

JO6 MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 17

JO7 MONTAJE DE LA VIGUETA CON
TUERCAS EN T DEL PASO 18

NOTAS:
« COLOQUE LOS MONTAJES DE LAS VIGAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.
* TODAS LAS TUERCAS EN T ESTARAN DEL MISMO LADO Y ALINEADAS.

JO7 MONTAJE DE LA
VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 18

JO6 MONTAJE DE LA
VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 17

JO5 MONTAJE DE LA
VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO 18

46



PASO 19B - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
12 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
5 9. i@ i 4 H100205 PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
° o o ° 12 H100379 TUERCA EN T - 5/16" NG
G03 IMPOSTA - W4L17592 8 H100503 TORNILLO WH 5/16"x3 1/2 NG

(x2) 15/16"x5 1/4"x72 7/8" (24x134x1851)

N

S \ /

D01 MENSULA - W4L 17290
(x1) 17/16"x5 1/1"x31 7/16" (36x131x871)

(x1) 1 7/16"x5 1/1"x34 7/1

D02 MENSULA CON ETIQUETA - W4L03544

6" (36x134x874)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

LA IMPOSTA
QUEDARA NIVELADA
CON LA VIGA

0

s \_205 (x4)

OBSERVE LA UBICACION DE
LAS TUERCAS EN T INSTALADAS
ANTERIORMENTE

198 (x12)

ARANDELA - 8x19

379 (x12)
TUERCA EN
T -5/16"

jé g
= 503 (x8)
PERNO - 3 1/2"

G03 (x1)
IMPOSTA

D02 (x1)
MENSULA CON ETIQUETA

47

GO03 (x1)
IMPOSTA

D01 (x1)
MENSULA

PERNO - 2- 1/4"



PASO 19C - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

24

H100391

TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

MONTAJE DE LA VIGUETA DE
PASOS ANTERIORES

391 (x24)

48

TORNILLO - 2"

ALINEE LOS ORIFICIOS EN AMBOS EXTREMOS
ANTES DE AJUSTAR TORNILLOS




PASO 20A - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO
10 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA
2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
2 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

f/ 8 H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NG

{ MONTAJE DE LA VIGUETA DE

N PASOS ANTERIORES

NOTAS: hr
- PARA EVITAR QUE LA MADERA SE PARTA, ASEGURESE DE QUE LOS o
TIRAFONDOS ENTREN EN LOS ORIFICIOS GUIA.

* S| EL PERNO NO ENGANCHA CON LA TUERCA EN T, REVISE QUE NO
SE HAYA ACUMULADO ASERRIN EN LOS ORIFICIOS. LIMPIE CON UN
DESTORNILLADOR LARGO SI ES NECESARIO.

* COLOQUE LAS PATAS EN ESCUADRA ANTES DE APRETAR.
AJUSTE LAS MENSULAS AL FINAL DEL PASO.
INSERTE LAS

TUERCASENT
PRIMERO

.
I &

OBSERVE EL
ORIFICIO GUIA
PEQUENO
MONTAJE DE LA
VIGUETA DEL PASO
ANTERIOR

405 (x2)
ARANDELA - 6x15

792 (x2)
TIRAFONDO - 3"

ORIENTE EL POSTE DE MANERA
1153 (x8) QUE EL SEGUNDO ORIFICIO GUIA
PERNO - 8 1/4" QUEDE COLOCADO EN ESTE LADO
DE LOS POSTES.

198 (x10)
ARANDELA - 8x19

379 (x8)
TUERCA EN T - 5/16"

49




PASO 20B - MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

8

H100379

TUERCAT - 5/16" NEGRA

379 (x8)
TUERCA EN
T - 5/16"

50

MONTAJE DE LA VIGUETA
DEL PASO ANTERIOR




AJUSTE EL MONTAJE DE LA PARTE DELANTERA
A LA PARTE LATERAL.

51



PASO 21A - MONTAJE DE LA VIGA IZQUIERDA

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

8 H100379 TUERCA T - 5/16" NEGRA
.——l . — — — — \ =31
=] .
JO1 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03718 JO3 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03720
(x1) 36X214X100" (36x214x2540) (x1) 1 7/16"x8 7/16"x24 9/16" (36x214x624)

NOTAS:

* COLOQUE LOS MONTAJES DE LAS VIGAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

* ANADA TUERCAS EN T EN LOS DOS ORIFICIOS SUPERIORES COMO SE MUESTRA.

* OBSERVE LA DIRECCION DE LAS MUESCAS DE LOS MONTAJES CUANDO AJUSTE LA TUERCA ENT.

J03 (x1)
MONTAJE DE LA VIGUETA

379 (x4)
TUERCA ENT - 5/16"

OBSERVE LA MUESCA
EN LA VIGUETA PARA
LA UBICACION DE LAS
TUERCASENT

JO1 (x1)
MONTAJE DE LA VIGUETA

52



PASO 21B - MONTAJE DE LA VIGA IZQUIERDA

N CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

/ 5 H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO

D06 MENSULA - W4L17580 H100205

TUERCAT - 5/16" NEGRA

NN W

S , c H100379
(x1) 13/8"x5 1/4’x28 1/2" (36x134x724) 100503

PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO

o o
°

5 - a °o o

G10 |MPOSTA - W4L17600
(x1) 15/16"x5 1/4"x100 1/8" (24x134x2543)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO
NOTA: SOLO SE

UTILIZA UN PERNO —
EN ESTE EXTREMO

MONTAJE DE VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO ANTERIOR

198 (x5)
ARANDELA -

8x19 205 (x3)
PERNO -2 1/4"\o ™

P 503 (x2)

= "':/_PERNO -31/2"

NIVELADO

<

379 (x2)

TUERCA EN
T -5/16"

\\\
\

D06 (x1)
MENSULA

MONTAJE DE VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO ANTERIOR

VISTA DE MONTAJE COMPLETADO \

53

TENGA EN CUENTA QUE
ESTOS DOS ORIFICIOS DE LA

IMPOSTA ESTARAN UBICADOS
EN LA PARTE INFERIOR
S

G10 (x1)

~ \ IMPOSTA

®
\

9




PASO 22A - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO

8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
D 5 -{- : —— L T ] 1 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
v ' e — o = 1 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

6

IZQUIERDA DE PASOS ANTERIORE

I H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NEGRO
MONTAJE DE LA VIGUETA \\/
S

AJUSTE UNICAMENTE A MANO

NOTA:

* SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA ALINEE LA MENSULA
DE MAS PERSONAS. 3 CON EL ORIFICIO

* EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA GUIA EN EL POSTE

DETERMINADO POR EL POSTE MAS ALTO.

ESTOS TORNILLOS YA DEBEN ESTAR N
AFLOJADOS. SI LA VIGA NO SE DESLIZA |
DETRAS DE LA VIGA EXISTENTE,
AFLOJE ESTOS PERNOS.

792 (x1)
TIRAFONDO - 3"

405 (x1)
ARANDELA - 6x15"
DETALLE"A"

198 (x8)
ARANDELA - 8x19

DESLICE EL MONTAJE DE LA VIGA DETRAS
DEL MONTAJE DE LA VIGA EXISTENTE

1153 (x6)
PERNO - 8 1/4"
MONTAJE DE VIGUETA CENTRAL
DE PASOS ANTERIORES EL TORNILLO DE RETENCION
IRA EN EL ORIFICIO INFERIOR
197 (x2)

DETALLE "B"

DERECHA

PARTE

Mo IZQUIERDA e ” W DELANTERA
N \ MONTAJE DE VIGUETA
L npn
PETALLE'S " L1/ INTERIOR DE PASOS
_/ * =t ANTERIORES

DETALLE "A"

54



PASO 22B - MONTAJE DEL KIOSKO

/
/e

D03 MENSULA - W4L17581
(x1) 1.3/8"x5 1/4"x31 1/2" (36x134x801)

NOTA:
« EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA DETERMINADO
POR EL POSTE MAS ALTO.

379 (x2)

VISTA INTERIOR

=

| A~

TUERCA ENT - 5/16"

ALINEE LA MENSULA CON EL
ORIFICIO GUIA EN EL POSTE

P
T

DESCRIPCION

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
TUERCAT - 5/16" NEGRA
ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO
TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA
H100198
H100205
H100379
H100405
H100503
H100792

SN[ N[ w

AJUSTE UNICAMENTE
A MANO

INSERTE LAS TUERCAS
EN T PRIMERO

205 (x1)
PERNO - 2 1/4"

198 (x3)
ARANDELA - 8x19

N
503 (x2)
PERNO - 3 1/2"
792 (x1)
TIRAFONDO - 3"

405 (x1)
ARANDELA - 6x15

DERECHA

'.——

IZQUIERDA

s D03 (x1)

MENSULA

55

PARTE
DELANTERA




CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
PASO 23A - MONTAJE DE LA VIGA DERECHA  [CANTIDADINOVERC DESCRPCION ___
| ,’ ]
J04 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03721 JO2 MONTAJE DE LA VIGUETA - W2A03719
(x1) 36X8 7/16"X100" (36x214x2540) (x1) 36X8 7/16"X24 9/16” (36x214x624)
NOTAS:

« COLOQUE LOS MONTAJES DE LAS VIGAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.
* ANADA TUERCAS EN T EN LOS DOS ORIFICIOS SUPERIORES COMO SE MUESTRA.
* OBSERVE LA DIRECCION DE LAS MUESCAS DE LOS MONTAJES CUANDO AJUSTE LA TUERCA ENT.

J02 (x1)
MONTAJE DE
LA VIGUETA

OBSERVE LA MUESCA EN LA
VIGUETA PARA LA UBICACION
379 (x4) DE LAS TUERCASEN T
TUERCA
T-5/16

J04 (x1)
'MONTAJE DE LA VIGUETA

56



PASO 23B - MONTAJE DE LA VIGA DERECHA

; N\, CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
3 i N 5 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
D06 MENSULA - W4L17580 3 H100205 PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
2 H100503 PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO

: - . 8 o
G10 |IMPOSTA - W4L17600
(x1)  15/16"x5 1/4”x100 1/8” (24x134x2543)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

NOTA: SOLO SE UTILIZA UN
‘ PERNO EN ESTE EXTREMO

MONTAJE DE VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO ANTERIOR

= 198 (x5)
ARANDELA - 8x19
205 (x3)
’ PERNO - 2 1/4"

503 (x2)
PERNO - 3 1/2"
e~t~ -
NIVELADO
G10 (x1)
IMPOSTA

TENGA EN CUENTA QUE ESTOS
DOS ORIFICIOS DE LA IMPOSTA
ESTARAN UBICADOS EN LA

PARTE INFERIOR

379 (x2)
TUERCA ENT - 5/16"

- D06 (x1)

MENSULA

 MONTAJE DE VIGUETA CON TUERCAS
EN T DEL PASO ANTERIOR

e ° . °
|

/ VISTA DE MONTAJE COMPLETADO

57



PASO 24A - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
2 H100197 TIRAFONDO WH 5/16 x 2 1/2 NEGRO
8 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
= T S — 1 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
= = = tal 1 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG
6 H101153 PERNO WH 5/16x8 1/4 NEGRO
/ MONTAJE DE LA VIGUETA DERECHA
! DE PASOS ANTERIORES
NOTA:
+ SE RECOMIENDA CONTAR CON LA AYUDA DE MAS PERSONAS.
* EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA DETERMINADO POR EL POSTE AJUSTE
MAS ALTO. UNICAMENTE
A MANO

ESTOS TORNILLOS YA DEBEN ESTAR

AFLOJADOS. SI LA VIGA NO SE DESLIZA
DETRAS DE LA VIGA EXISTENTE,
AFLOJE ESTOS PERNOS.

792 (x1)
TIRAFONDO - 3"

405 (x1)
ARANDELA -6x15

DETALLE "A"

198 (x8)
ARANDELA -8x19

1153 (x6)
PERNO - 8 1/4"

DESLICE EL MONTAJE DE LA
VIGA DETRAS DEL MONTAJE
DE LA VIGA EXISTENTE

MONTAJE DE VIGUETA CENTRAL
DE PASOS ANTERIORES
197 (x2)

TIRAFONDO - 2 1/2"

DETALLE "B" .‘/"
. /_ N =

-

e

PARTE DELANTERA N5 .
l " DERECHA ol
\ ’ \— DETALLE "B"
T 4
MONTAJE DE VIGUETA \
INTERIOR DE PASOS DETALLE "A"

ANTERIORES

58



PASO 24B _ MONTAJ E DEL K IOSKO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION ’
3 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
1 H100205 PERNO WH 5/16x2 1/4 NEGRO
2 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA
e 1 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15
,'; 2 H100503 PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO
< 1 H100792 TIRAFONDO WH 1/4x3 NG
D03 MENSULA - W4L17581
(x1) 1 3/8"x5 1/4"x31 1/2" (36x134x801)
NOTA:
* EL FRENTE DE LA UNIDAD ESTA DETERMINADO INSERTE LAS TUERCAS AJUSTE UNICAMENTE

POR EL POSTE MAS ALTO.

205 (x1)

198 (x3)
ARANDELA - 8x19

PERNO - 2 1/4"

EN T PRIMERO

379 (x2)
______ TUERCA
B ENT -5/16"
503 (x2)
PERNO 3 1/2"
0" 4 E
/
792 (x1) |
N ALINEE LA MENSULA

405 (x1)
ARANDELA - 6x15

CON EL ORIFICIO
GUIA EN EL POSTE

A MANO

VISTA INTERIOR

-

= ; — -
e . E % . L
\

IZQUIERDA

-

PARTE DELANTERA

59

DERECHA

M

D03 (x)

ENSULA




PASO 25 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

48 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

P INSTALE LOS TORNILLOS EN LOS ORIFICIOS GUIA.
7 2 LOS ORIFICIOS GUIA A UTILIZAR SON LOS DOS
i QUE SE ALINEAN EN SENTIDO VERTICAL. RODEE
e EL MONTAJE E INSTALE TORNILLOS EN LOS
o LADOS IZQUIERDO Y DERECHO.
-\.‘\/Vj'\xﬁx e
///// = //
2 s
— i 391 (x48)
TSt TORNILLO - 2"

/.;f
[
| _..L. \J
e w
] HB ’ A
[ | : g
H!
J
-
J
<

60



PASO 26 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA | DESCRIPCION
16 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19
16 H100416 PERNO WH 5/16x3 NG
16 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
16 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA
A4M02103 - COLGANTE DE VIGUETAS DE 90°
(x4)
198 (x16)
630 (x16) ARANDELA - 8x19
ARANDELA - 8x19 : N :TE?Q(NX(;G)@'
479 (x16) N\
CONTRATUERCA - % \ ==
5/16" Nl NN )
— e =
T o \\\\ st
& ) NN il
2103 (x4) ;
COLGANTE DE \
VIGUETAS DE 90°
r./
=
iééj 5 bt —
L) (34 r/

61



PASO 27A - MONTAJE DEL KIOSCO g e e e e s nEers

ARANDELA DE FIJACION EXT.
8 H100198 8x19

° L) e n & °

8 H100379 TUERCAT - 5/16" NEGRA

a

D07 VIGA DE REFUERZO - W4L17587 1
(x4) 7/16"x5 1/4"x36 7/16" (36x134x926)

D09 VIGA DE REFUERZO - W4L17586
(x4) 17/16"x5 1/4"x106 7/8" (36x134x2714)

REPITA ESTE PASO DOS VECES INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO
Y AJUSTE UNICAMENTE A MANO

D07 (x1)
VIGA DE
REFUERZO

OBSERVE LA DIRECCION
DE LA MUESCA PARA LA
ORIENTACION DE LA TABLA

D09 (x1)
VIGA DE D09 (x1)
REFUERZO VIGA DE REFUERZO

379 (x4)

TUERCA EN
T - 5/16"

198 (x4)
ARANDELA - 8x19

195 (x4)

/— PERNO-2 3/4"

= (]

D07 (x1)
VIGA DE REFUERZO

62



PASO 27B - MONTAJE DEL KIOSKO

CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

56

H100483

TORNILLO PFH 8x2 1/4 NG

MONTAJE DE LA VIGA DEL PASO ANTERIOR

NOTAS:

» ASEGURESE DE QUE LA PARTE SUPERIOR, LA PARTE INFERIOR Y LOS EXTREMOS DE TODAS LAS TABLAS

ESTEN, AL MISMO NIVEL.

« ASEGURESE DE QUE TODOS LOS ORIFICIOS ESTEN ALINEADOS A FIN DE QUE PUEDAN PASAR LOS PERNOS.
* INSTALE LOS TORNILLOS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION Y AJUSTELOS

REPITA ESTE PASO DOS VECES

483 (x28)
TORNILLO-2 1/4"

63




PASO 28 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

8 H100415 PERNO BL 5/16x3 3/4 NG
8 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
8 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA
|e s .. . - ?

MONTAJE DE LA VIGA DE PASOS ANTERIORES (x2)

NOTAS:

* INSERTE LOS MONTAJES DE LAS VIGAS EN g
LOS SOPORTES. AJUSTE UNICAMENTE A MANO

* FIJE LAS VIGAS A LOS SOPORTES CON PERNOS DE
3 3/4", ARANDELAS PLANAS Y CONTRATUERCAS.

415 (x8)
PERNO - 3 3/4"

630 (x8)
ARANDELA - 8x19

479 (x8)
CONTRATUERCA -
5/16"
— T ; : MONTAJES DE LA VIGA
L B i~ DEL PASO ANTERIOR.
“ ; T

)

|

— T

64



PASO 29 - NIVELACION DEL MONTAJE

IMPORTANTE: FORME UN ANGULO RECTO CON EL MONTAJE ANTES DE
CONTINUAR CON LOS SIGUIENTES PASOS. UNA VEZ NIVELADO, ASEGURESE DE
QUE TODAS LAS PIEZAS METALICAS ESTEN COMPLETAMENTE AJUSTADAS.

MEDIDAS TOMADAS DESDE EL INTERIOR DEL POSTE HASTA EL OTRO INTERIOR DEL POSTE.

__Id

65



PASO 30 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H100459 PERNO WH 5/16x1 1/4 NG

A4M01787 - SOPORTE DE CABIOS
(x5)

459 (x10)
PERNO -1 1/4"

ALINEE LOS SOPORTES DE LOS
CABIOS CON LOS ORIFICIOS DE LA
VIGA Y FIJELOS COMO SE MUESTRA.

1787 (x5)
SOPORTE DE CABIOS

DERECHA

IZQUIERDA

66



CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
PASO 31 - MONTAJE DEL KIOSCO 10 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
10 H100503 PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO
10 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA
A4MO1787 - SOPORTE DE CABIOS
(x10)
ALINEE LOS SOPORTES DE LOS
CABIOS CON LOS ORIFICIOS DE LA
VIGA Y FIJELOS COMO SE MUESTRA. 630 (x10)
ARANDELA - 8x19
5 479 (x10)
8 CONTRATUERCA - 5/16"
03 (x10) ;
5 X S
PERNO - 3 1/2" ala . 49
4
L :‘\\\
:‘\
1787 (x10)
SOPORTE DE CABIOS
)
=
DERECHA =% NN
' PARTE DELANTERA
= ¢ = .
= .
r;‘ ‘ﬁ‘ °0 :..
B —
o ©
°|° 1 AN
e0 e A
L] e
— I3 IZQUIERDA
\
N

67




PASO 32 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

20 H100378 PERNO WH 5/16x1/3/4 NG

A4M01787 - SOPORTE DE CABIOS
(x10)

ALINEE LOS SOPORTES DE LOS
CABIOS CON LOS ORIFICIOS DE LA
VIGA Y FIJELOS COMO SE MUESTRA.

1787 (x10)

378 (x20)
PERNO - 1 3/4"

PARTE DELANTERA

IZQUIERDA

68



PASO 33 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
10 H100503 PERNO WH 5/16x3 1/2 NEGRO
10 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA

A4M01787 - SOPORTE DE CABIOS
(x10)

ALINEE LOS SOPORTES DE LOS —
CABIOS CON LOS ORIFICIOS DE LA -
VIGA Y FIJELOS COMO SE MUESTRA.

503 (x10)
PERNO - 3 1/2"

479 (x10)
CONTRATUERCA - 5/16"
630 (x10) 7
ARANDELA - 8x19 i
/ 1787 (x5)
SOPORTE DE CABIOS
1
DERECHA
diN .‘
PARTE POSTERIOR S +al \NFZ
v, o W
7 ™ ... A

IZQUIERDA ]7\_ _

69



PASO 34 _ MONTAJ E DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H100459 PERNO WH 5/16x1 1/4 NG

A4l\)A01787 - SOPORTE DE CABIOS
(x5

ALINEE LOS SOPORTES DE LOS
CABIOS CON LOS ORIFICIOS DE LA
VIGA Y FIJELOS COMO SE MUESTRA.

459 (x10)
PERNO -1 1/4"

g 1787 (x5)
SOPORTE DE CABIOS

IZQUIERDA

70



PASO 35 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDADINOMERO DE PIEZA [DESCRIPCION + e

20
20 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA
I X LT C I'[20 H100653 CONTRATUERCA 1/4 NEGRA

EO01 CABIO - W4L17588
(x5) 1 7/16"x36x56 1/16" (36x86x1424)

K — — |

E02 CABIO - W4L.17589
(x5) 1 7/16"x3 3/8"x56 1/4” (36x86x1429)

NOTAS:

* INSERTE LOS CABIOS EN LOS SOPORTES.
* FIJE LOS CABIOS A LOS SOPORTES CON PERNOS DE 2", ARANDELAS PLANAS Y CONTRATUERCAS.
¢ LAS MUESCAS EN TODOS LOS CABIOS SE ORIENTARAN HACIA ARRIBA.

OBSERVE
EL ANGULO
DELANTERO
Y TRASERO

653 (x20)
CONTRATUERCA -
/4"

630 (x20)
ARANDELA -
8x19

PARTE
POSTERIOR

IZQUIERDA

71




PASO 36 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

20 H100488 PERNO WH 1/4x2 NEGRO
20 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA
l > T (P w ] 20 H100653 CONTRATUERCA 1/4 NEGRA

EO01 CABIO - W4L17588
(x5) 17/16"x36x56 1/16" (36x86x1424)

T 7 7
o

E02 CABIO - W4L17589
(x5) 17/16"x3 3/8"x56 1/4" (36x86x1429)

NOTAS:

* INSERTE LOS CABIOS EN LOS SOPORTES.

* FIJE LOS CABIOS A LOS SOPORTES CON PERNOS DE 2", ARANDELAS PLANAS Y CONTRATUERCAS.
* LAS MUESCAS EN TODOS LOS CABIOS SE ORIENTARAN HACIA ARRIBA.

OBSERVE
EL ANGULO

630 (x20) DELANTERO
ARANDELA - 8x19 Y TRASERO
653 (x20)
CONTRATUERCA -

1/4"

POSTERIOR
IZQUIERDA

72



PASO 37A - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA [DESCRIPCION

20 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

J15 TABLILLA - W4L17604
(x2) 15/16"x2 3/8"x48 1/8" (24x60x1222)

J16 TABLILLA - W4L17605
(x2) 15/16"x2 3/8"x53 15/16" (24x60x1370)

NOTA:
* REPITA LA INSTALACION DE LA TABLILLA EN EL LADO OPUESTO DE LA COCHERA.

ALINEE LOS ORIFICIOS
DE LA TABLILLA CON
LOS ORIFICIOS GUIA

LA TABLILLA DEBERIA
APOYARSE ENCIMA
DE LA MENSULA

MENSULA
(x20)

LISTON e
16 (x2) DERECHA = i ;

e

LISTON ™\ //——;—";

IZQUIERDA

73



PASO 37B - MONTAJE DEL KIOSKO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA [DESCRIPCION

20 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

J15 TABLILLA - W4L17604
(x2) 15/16"x2 3/8"x48 1/8" (24x60x1222)

J16 TABLILLA - W4L17605
(x2) 15/16"x2 3/8"x53 15/16" (24x60x1370)

NOTA:
* REPITA LA INSTALACION DE LA TABLILLA EN EL LADO OPUESTO DE LA COCHERA.

ALINEE LOS
ORIFICIOS DE LA
TABLILLA CON LOS
ORIFICIOS GUIA

LA TABLILLA DEBERIA
APOYARSE ENCIMA
DE LA MENSULA

391 (x20)
MENSULA

J16 (x2)
LISTON
DERECHA

J15 (x2)
LISTON

PARTE POSTERIOR \ —
— IZQUIERDA




PASO 38A - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA [DESCRIPCION

32 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

HO1 CORREA - WAL17590
(x4) 15/16"x3 3/8"x98 3/16" (24x86x2494)

NOTAS:
* COLOQUE LAS CORREAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION

382 (x32)
TORNILLO - 1 3/4"
? UTILICE LOS ORIFICIOS DE LAS CORREAS
{ COMO GUIA Y USE UNA BROCA DE

TALADRO DE 1/8" PARA PERFORAR LOS
ORIFICIOS GUIA EN LAS TABLILLAS.

LISTON

TENGA EN CUENTA LA
DIRECCION DE LA MUESCA

IZQUIERDA

75



PASO 388 - MONTAJE DEL KIOSKO  [Zmesfnerenbscmecn

H02 CORREA - W4L17591
(x4) 15/16"x3 3/8"x45 1/8” (24x86x1146)

NOTAS:
* COLOQUE LAS CORREAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION

382 (x24)
TORNILLO -
13/4"

UTILICE LOS ORIFICIOS DE LAS CORREAS
COMO GUIA Y USE UNA BROCA DE

TALADRO DE 1/8" PARA PERFORAR LOS
ORIFICIOS GUIA EN LAS TABLILLAS.

LISTON

- s

DER | :

IZQUIERDA




PASO 39A - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD E?(')\gisto DE PIEZA | DESCRIPCION

32 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

HO01 CORREA - W4L17590
(x4) 15/16"x3 3/8"x98 3/16" (24x86x2494)

NOTAS:
» COLOQUE LAS CORREAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION

TENGA EN CUENTA LA DIRECCION
DE LA MUESCA

382 (x32)
TORNILLO - 1 3/4"

UTILICE LOS ORIFICIOS DE LAS
CORREAS COMO GUIA Y USE UNA
BROCA DE TALADRO DE 1/8"
PARA PERFORAR LOS ORIFICIOS
GUIA EN LAS TABLILLAS.

LISTON

CORREA

I‘ IZQUIERDA
L




PASO 39B - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA [DESCRIPCION

24 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

HO2 CORREA - W4L17591
(x4) 15/16"x3 3/8"x45 1/8" (24x86x1146)

NOTAS:
» COLOQUE LAS CORREAS COMO SE MUESTRA A CONTINUACION

382 (x24)
TORNILLO - 1 3/4"

HO2 (x4)

CORREA
UTILICE LOS ORIFICIOS DE LAS CORREAS
COMO GUIA Y USE UNA BROCA DE

TALADRO DE 1/8" PARA PERFORAR LOS
ORIFICIOS GUIA EN LAS TABLILLAS.

LISTON




PASO 40A - MONTAJE DEL KIOSCO

A4|;/I%1)91 0 PLANCHAS 29GA
X

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTAS:

* QUITE LA PELICULA AZUL DE LOS PANELES DEL TECHO. )

* ORIENTE LOS PANELES DEL TECHO COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

* ES IMPORTANTE SOSTENER EL SALIENTE DE 1/4" EN LA PARTE POSTERIOR DE LA UNIDAD PARA
QUE LAS PIEZAS DEL CONTORNO SE AJUSTEN CORRECTAMENTE EN LOS PASOS SIGUIENTES.

* FIJE UNA HOJA A LA VEZ, NO SE SUBA AL TECHO PARA FIJAR LOS TORNILLOS.

* EN EL PASO SIGUIENTE, PODRA VER LOS REQUISITOS DE FIJACION.

OBSERVE LA FLECHA DE
DIRECCION. MIRARA HACIA LA
PARTE POSTERIOR DE LA UNIDAD

1/4" [Tmm] o~

ORIENTE EL PRIMER PANEL
CON UNA SALIENTE DE 1/4"
DEL LADO POSTERIOR COMO
/' SE MUESTRA.

/ EL LADO DE LA PRIMERA HOJA
DEBE ESTAR NIVELADO

1910 (x5)
PLANCHAS 29GA

PARTE POSTERIOR

79



PASO 40B - MONTAJE DEL KIOSCO

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

60 H101117 TORNILLO PARA MADERA 10-
16x3/4" NG

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTA: NO ANADA MAS TORNILLOS A LA FILA FRONTAL
DE LA HOJA HASTA PASOS POSTERIORES

1117(x60)
TORNILLO - 3/4"

REVESTIMIENTO DE LAMINAS
SOBRE UNA CUMBRERA

NOTA: NO ANADA MAS
TORNILLOS A LA FILA
POSTERIOR DE LA HOJA
HASTA EL PROXIMO PASO

</

—

EL BORDE DE LA
HOJA DEBE ESTAR
NIVELADO

— PARTE POSTERIOR

80



PASO 4OC _ MONTAJE DEL KIOSKO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

20 H101117 TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4" NG

/]
l

A4M01916 EMPALME DEL A4M01915 BORDE DE GOTEO
(x1)  BORDE DE GOTEO (x2)

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTAS:

* RETIRE LA PELICULA AZUL DEL BORDE DE GOTEO Y DEL EMPALME DEL BORDE DE GOTEO.

* ORIENTE EL BORDE DE GOTEO Y EL EMPALME COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

* FIJELO UTILIZANDO LOS ORIFICIOS DE LA HOJA. NO SUBA AL TECHO PARA FIJAR TORNILLOS.

DESLICE EL BORDE DE GOTEO DEBAJO DE > 1117(x20) §
LA HOJA. EMPUJE HACIA ATRAS HASTA QUE L TORNILLO - 3/4
QUEDE NIVELADO CON LA PARTE TRASERA / //// / =
DE LA HOJA * /\7

BORDE DE EMPALME DEL / 2

GOTEO BORDE DE GOTEO g
4. BORDEDE [~
. GOTEO
\\
4
LOS LADOS DEBES
1\

‘ ‘ / ESTAR NIVELADOS
\\» DESLICE EL BORDE DE GOTEO =

EN EL EMPALME DEL BORDE DE
GOTEO ANTES DE EMPUJARLO
DEBAJO DEL HOJA

PARTE POSTERIOR
1915 (x1)
BORDE DE GOTEO
1916 (x1) 1915 (x1)

EMPALME DEL BORDE DE
BORDE DE GOTEO GOTEO

81



PASO 40D - MONTAJE DEL KIOSKO

I'-
A6F(’0%556 CINTA IMPERMEABILIZANTE
X

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

556 (x1)
CINTA IMPERMEABILIZANTE

APLIQUE CINTA IMPERMEABILIZANTE A APROXIMADAMENTE
1" [24 mm] DEL BORDE COMO SE MUESTRA. APLIQUE EN
TODAS LAS HOJAS ANTES DE INSTALAR LA SIGUIENTE FILA [__

PARTE POSTERIOR

82



PASO 41 - MONTAJE DEL KIOSCO , '
CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

i 180 H101117 TORNILLO PARA MADERA 10-16x3/4"
_— NG

A4M01911  PLANCHAS 29GA
(x3)

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTAS:

* QUITE LA PELICULA AZUL DE LOS PANELES DEL TECHO.

* ORIENTE LOS PANELES DEL TECHO COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

* FIJE UNA HOJA A LA VEZ, NO SE SUBA AL TECHO PARA FIJAR LOS TORNILLOS. 1117(x80)

TORNILLO - 3/4"

OBSERVE LA FLECHA DE
DIRECCION. MIRARA HACIA
EL FRENTE DE LA UNIDAD

NOTA: NO ANADA MAS
TORNILLOS A LA FILA
FRONTAL DE ORIFICIOS
DE LA HOJA HASTA
PASOS POSTERIORES

ALINEE LOS ORIFICIOS CON
LA HOJA PREVIAMENTE
INSTALADA

REVESTIMIENTO DE LAMINAS
SOBRE UNA CUMBRERA

1911 (x5)
PLANCHAS 29GA

i

ALY

N
Al

v
A
\

A‘!‘.‘l
Y VA
1} ‘%k

A

\
Al

!

\

83



PASO 42 - MONTAJE DEL KIOSKO

ABPOOSSE G INTA IMPERMEABILIZANTE

(x1)

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

556 (x1)
CINTA IMPERMEABILIZANTE

APLIQUE CINTA IMPERMEABILIZANTE A
APROXIMADAMENTE 1" [24 mm] DEL BORDE
COMO SE MUESTRA. APLIQUE EN TODAS LAS
HOJAS ANTES DE INSTALAR LA SIGUIENTE FILA

PARTE
POSTERIOR

84



TORNILLO PARA MADERA

10-

16x3/4" NG

H101117

CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA [DESCRIPCION

100

PASO 43 - MONTAJE DEL KIOSCO

A4|}A%1)91 0 PLANCHAS 29GA
X

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTAS: '
* QUITE LA PELICULA AZUL DE LOS PANELES DEL TECHO.

* ORIENTE LOS PANELES DEL TECHO COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

TORNILLO - 3/4"

1117(x100)

OBSERVE LA FLECHA DE DIRECCION.

* FIJE UNA HOJA A LA VEZ, NO SE SUBA AL TECHO PARA FIJAR LOS TORNILLOS.

MIRARA HACIA EL FRENTE DE LA UNID

AD

HOJA PREVIAMENTE

ORIFICIOS CON LA
INSTALADA

ALINEE LOS

LAMINAS SOBRE UNA
1910 (x5)
PLANCHAS 29GA

REVESTIMIENTO DE
CUMBRERA

PARTE DELANTERA




PASO 44 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

10 H101116 TORNILLO AUTOPERFORANTE
1/4x1 NG

A4'21%1)793 CONTORNO PERFILADO LARGO

N .
N\ o S .
R ~A—

A4M01800 EMPALME ESQUINERO DE A4M01893 EMPALME ESQUINERO DE A4M01799 EMPALME DE CONTORNO
(x1) CONTORNO DERECHO (x1) CONTORNO IZQUIERDO (x1) PERFILADO

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTAS:

+ COLOQUE EL CONTORNO PERFILADO, EL EMPALME DE CONTORNO Y EL EMPALME ESQUINERO COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

» DESLICE LAS PIEZAS DE CONTORNO EN LOS EMPALMES. FIJE LOS EMPALMES DE LAS ESQUINAS: DESLICELOS SOBRE EL CONTORNO
PERFILADO. ATORNILLE COMO SE INDICA EN EL DETALLE.

1116 (x10)
TORNILLO -1"
/4

SEGUNDA NERVADURA

FIJE ESTE TORNILLO A TRAVES DE LA
MOLDURA, EN LA SEGUNDA NERVADURA DE LA
PLANCHA. SALTEE UNA NERVADURA Y REPITA.

NOTA:

SOLO SE INSTALARAN MOLDURAS EN EL FRENTE Y A
LOS LADOS DE LA UNIDAD, NO SE INSTALARA EN LA
PARTE POSTERIOR PARA PERMITIR EL DRENAJE.

1893 (x1) 1799 (x1) 1EB|\?F?A({1M)E ESQUINERO DE CONTORNO
Fz'\éfﬁl'gg'DEOES UINERO DE CONTORNO EMPALME DE CONTORNO PERFILADO  DERECHO
CONTORNO PERFILADO LARGO CONTORNO PERFILADO LARGO

[ O] ©0 © D)

7

/PARTE DELANTERA \
\

86



PASO 45 _ MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

28 H101116 TORNILLO AUTOPERFORANTE
1/4x1 NG
A4M01848 CONTORNO PERFILADO LARGO A4M01799 EMPALME DE CONTORNO PERFILADO
(x6) (x4)

SE RECOMIENDA USAR GUANTES AL MANIPULAR LAS PIEZAS DE ACERO DEL TECHO.

NOTAS:

* COLOQUE EL CONTORNO PERFILADO EN EL LADO DEL TECHO COMO SE VE EN LA IMAGEN: DESLICE
CADA PIEZA UNA DENTRO DE LA OTRA.

* ALINEE LA ULTIMA PIEZA CON EL BORDE DE GOTEO POSTERIOR. LOS TORNILLOS PASAN A TRAVES DEL
CONTORNO PERFILADO Y POR LA NERVADURA EN LAS UBICACIONES APROXIMADAS QUE SE MUESTRAN.

* REPETIR DEL LADO OPUESTO

116 (x14)
TORNILLO - 1

\ DESLICE EL PERFIL DEL CONTORNO EN EL
. —1—EMPALME DE ESQUINA. FIJE EL PERFIL DEL
\\ \| CONTORNO CON TORNILLOS H101116.

PARTE DELANTERA

1848 (x1)

- | CONTORNO NS
PERFILADO N
LARGO 1799 (x1) » <

EMPALME DE
CONTORNO
PERFILADO

1848 (x1)
CONTORNO
PERFILADO
LARGO

1799 (x1)
EMPALME DE
CONTORNO
PERFILADO
‘ 1848 (x1)
CONTORNO
PERFILADO
LARGO

87



CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

PASO 46 - MONTAJE DEL KIOSCO
48 H100471 TIRAFONDO WH 5/16 x 1 1/2 NEGRO
oy — |

A4M00978 PLACA DE POSTE A4I\é|)00977 PLACA DE ANCLAJE DE POSTE
(x12) (x1

NOTAS:
* LAS PLACAS DE ANCLAJE DE POSTE 977 SE MONTAN EN EL EXTERIOR DEL POSTE COMO SE MUESTRA, EXCEPTO EN

EL POSTE CENTRAL.
* LAS PLACAS DEL POSTE 978 VAN EN EL INTERIOR DEL POSTE COMO SE MUESTRA, EXCEPTO EN EL POSTE CENTRAL.
TAMBIEN ESTARAN EN LA CARA DELANTERA DEL POSTE TAL COMO SE MUESTRA EN DETALLE A CONTINUACION.

PARTE
POSTERIOR

\:::
/

DELANTERA

PARTE W % \

i

m

il

UTILICE LOS
ORIFICIOS GUIA
EN EL POSTE
PARA INSTALAR
LOS MADEROS
DE ANCLAJE

978 (x12)
PLACA DE POSTE

471 (x48)
TIRAFONDO - 1 1/2"

977 (x12)
PLACA DE ANCLAJE DE POSTE

88



PASO 47 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD|NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION

2 H100202 TORNILLO PWH 8 x 5/8 NG

Pl Backvard U

DISCOVERY"
~mwm’.‘m

/-\1(()012)41 ETIQUETA DE IDENTIFICACION
X

LR

L L
LX)

24 NI T

)

H B
241 (x1)

IDTAG @

202 (x2)
TORNILLO - 5/8"

89



PASO 48 - MONTAJE DEL KIOSCO CANTIDAD

NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

24

H100120

ANCLAJE DE HORMIGON - 1/4”

24

H100630

ARANDELA PLANA 8x19 NEGRA

EL FABRICANTE RECOMIENDA LA INSTALACION SOBRE UNA SUPERFICIE O UNA LOSA DE HORMIGON.

PARA LA INSTALACION SOBRE UNA PLATAFORMA DE MADERA, DEBE ASEGURARSE DE QUE EXISTA UN
SOPORTE ESTRUCTUAL AMPLIO DEBAJO DE LA PLATAFORMA. NO SE INCLUYEN PIEZAS METALICAS

PARA FIJACION DE LA PLATAFORMA.

i 120 (x24)

ANCLAJE DE
HORMIGON - 2”

630 (x24)

ARANDELA -
8x19

90

PERFORE ANTES LOS ORIFICIOS PARA EL ANCLAJE DE
HORMIGON CON UNA BROCA PARA HORMIGON DE 3/16".




PowerPort™

= 9205413' GABINETE ELECTRICO

= (x1)

PARA LA INSTALACION DEL PUERTO DE SUMINISTRO ELECTRICO,
CONSULTE LAS INSTRUCCIONES DE MONTAJE INCLUIDAS EN EL
PAQUETE DEL PUERTO. INSTALE EN CUALQUIER POSTE QUE DESEE.
SIGA LAS INSTRUCCIONES PARA UNA INSTALACION CORRECTA.

91





